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dnia 30.10.2025r.

Rada Gminy Masłów
Protokół XXV

SESJA RADY GMINY MASŁÓW w dniu 2025-10-30
Miejsce posiedzenia: Sala Samorządowa urzędu gminyObrady rozpoczęto 2025-10-30 o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 17:02 tegosamego dnia.W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:1. Sylwia Bakalarz–Borkowska2. Mateusz Durlik3. Mateusz Fąfara4. Wojciech Haba5. Teodora Jagiełło6. Piotr Kapuściński7. Małgorzata Kozubek8. Tomasz Ksel9. Mirosław Kuzka10.Michał Leśkiewicz11.Artur Lis12.Justyna Łakomiec13.Andrzej Pedrycz14.Renata Samiczak15.Piotr Zegadło
Goście:Justyna Nawrocka -Dusza - Sołtys sołectwa BarczaRoman Kołomański – sołtys sołectwa CiekotyAniela Cedro - sołtys sołectwa DąbrowaAdam Stachura - Sołtys sołectwa Dolina MarczakowaEdward Mazur - Sołtys sołectwa Wola KopcowaMaria Bysiak - Sołtys sołectwa Wiśniówka
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1. Otwarcie posiedzeniaStosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady GminyMasłów Piotr Kapuściński przywitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta,pracowników urzędu oraz gości obecnych w sali. Przewodniczący Rady odczytałinformację o transmisji i otworzył obrady.
2. Stwierdzenie quorumPrzewodniczący Rady poinformował, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co jestpodstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności (wygenerowana napodstawie systemu informatycznego esesja) stanowi załącznik niniejszego protokołu.
3. Przyjęcie porządku obradPrzewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński złożył wniosek formalny o zdjęciez porządku obrad punktu 7e) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnieniaw części z opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomościzabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpadystanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, uzasadniając krótko tępropozycję. Radni podejmowali dyskusję na komisjach w zakresie stawki opłaty za odbiórodpadów, ale nie podjęli dyskusji w zakresie uszczelnienia systemu. Zdaniemprzewodniczącego jest jeszcze trochę czasu na weryfikację regulacji korzystnych dlamieszkańców i poprawy funkcjonowania systemu.Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato odnosząc się do złożonego wniosku podkreślił, żeobecnie obowiązuje umowa, która obowiązuje jeszcze przez rok. Wobec czego nieprzewiduje się zmian możliwych do wprowadzenia przez najbliższy rok. Wójt Gminypoprosił o udzielenie głosu pani mecenas, w tym zakresie.Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie chce prowadzić dyskusji w tym punkcie, więcpodda wniosek pod głosowanie. Zdaniem Przewodniczącego Rady wprowadzenie stawkiodrębnej dla budynków wielolokalowych nie będzie miało wpływu na zapisy umowy.Przybył radny Michał Leśkiewicz.Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie quorum i przystąpił do głosowaniawniosku.Głosowano wniosek w sprawie:zdjęcie z porządku obrad punktu 7e) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia wczęści z opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomościzabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpadystanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowymWyniki głosowaniaZA: 7, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
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Wyniki imienne:ZA (7)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, MirosławKuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna ŁakomiecPRZECIW (7)Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Małgorzata Kozubek, Artur Lis, Andrzej Pedrycz,Renata Samiczak, Piotr ZegadłoWSTRZYMUJĘ SIĘ (1)Mateusz FąfaraBRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Wniosek został odrzucony.Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad porządkiem obrad.Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obradWyniki głosowaniaZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (14)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, TeodoraJagiełło, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, ArturLis, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr ZegadłoPRZECIW (1)Michał LeśkiewiczWSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)
4. Przyjęcie protokołu Nr XXIV z poprzedniej sesjiPrzewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński poinformował, że nie wpłynęłyuwagi do treści przedłożonego protokołu.Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu Nr XXIV z poprzedniej sesjiWyniki głosowaniaZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (15)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, TeodoraJagiełło, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, MichałLeśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, PiotrZegadłoPRZECIW (0)
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego RadyPrzewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński przedstawił informację nt.konsultacji prowadzonych przez Miasto Kielce oraz pism złożonych przez radnych. Treśćinterpelacji i zapytań oraz odpowiedzi dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej.
6. SprawozdanieWójta z pracyWójta i urzędu gminy w okresie między sesjamiMateriał radni otrzymali w statutowym terminie i stanowi załącznik protokołu. Wójt GminyMasłów Tomasz Lato przedstawił istotne sprawy dotyczące funkcjonowania urzęduw okresie między sesjami, zawarte w sprawozdaniu.Brak głosów w tym punkcie.
7. Projekt uchwały:a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2025-2031Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki przedstawił projekt uchwały.Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej SylwiaBakalarz–Borkowska zgłosiła omyłkę pisarską w załączniku nr 3: wydatki ogółemzwiększone o 90.000 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 1.241.000 zł, co niezgadza się z tabelką poniżej, gdzie wydatki bieżące wynoszą 1.361.000 zł. W wydatkachmajątkowych zmniejszenie o 1.150.000 zł, a w tabelce – 1.270.000 zł.Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński zabrał głos w zakresie remontupunktu widokowego. Podczas komisji Przewodniczący Rady wskazywał na fakt, iż WodyPolskie projektują kompleksowy remont zalewu w Cedzynie, który będzie skutkowałspuszczeniem wody i wyłączeniem zbiornika na okres 2 czy 3 lat. Przewodniczący mawątpliwości czy remont powinien odbywać się w tej chwili.Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato odpowiedział, że jest zdania, iż jest do właściwymoment, ponieważ obiekt został zagospodarowany głównie do spacerów w części leśnej.Zbiornik wodny jest częścią atrakcji. Jednak pozostawienie infrastruktury bez remontubędą niszczeć. Na realizację tego zadnia gmina pozyskała środki z LGD, więc wójt uważa,że należy je spożytkować.Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Andrzej Pedryczpodziela zdanie wójta, teren należy wyremontować i doposażyć w nowe urządzenia.Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki odniósł się do wypowiedzi radnej Bakalarz –Borkowskiej wyjaśniając, że słusznie zauważyła pani radna, iż dane w tabeli niepokrywają się z częścią opisową. Wartości wykazane w załącznikach są prawidłowe
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i wartości wykazane w tabeli są prawidłowe. W wyniku autopoprawki informacja opisowazostała w starych wartościach.Brak kolejnych głosów w dyskusji.Opiniują: Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Inwestycji, Komisja OchronyŚrodowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa, Komisja Oświaty, Kultury,Pomocy Społecznej i Promocji GminyGłosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata2025-2031Wyniki głosowaniaZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (8)Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Małgorzata Kozubek, Artur Lis,Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr ZegadłoPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, MirosławKuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna ŁakomiecBRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Uchwała nr XXV/176/2025 została przyjęta.
b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminySkarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki szczegółowo omówił projekt uchwały.Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji Tomasz Ksel zwrócił się z prośbąo wyartykułowanie w jakiś sposób zmian wynikających z autopoprawki, żeby radni niemusieli analizować całego dokumentu.Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki odpowiedział, że będzie to możliwe,niekoniecznie dodatkowym załącznikiem.Nie zgłoszono więcej uwag.Opiniują: Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Inwestycji, Komisja OchronyŚrodowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa, Komisja Oświaty, Kultury,Pomocy Społecznej i Promocji GminyGłosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej gminyWyniki głosowaniaZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (12)
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Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, TeodoraJagiełło, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Artur Lis, Justyna Łakomiec, AndrzejPedrycz, Renata Samiczak, Piotr ZegadłoPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał LeśkiewiczBRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Uchwała nr XXV/177/2025 została podjęta.
c) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w roku 2026Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki.Brak głosów w dyskusji.Opiniują: Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. InwestycjiGłosowano w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w roku2026Wyniki głosowaniaZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (15)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, TeodoraJagiełło, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, MichałLeśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, PiotrZegadłoPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Uchwała nr XXV/178/2025 została przyjęta.
d) w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/642/2023 Rady Gminy Masłów z dnia9 listopada 2023 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnychKierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Dariusz Korczyński omówiłprojekt uchwały.Nie zgłoszono uwag w tym punkcie.Opiniują: Komisja ds. InwestycjiGłosowano w sprawie: zmiany uchwały nr LXIV/642/2023 Rady Gminy Masłów z dnia9 listopada 2023 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnychWyniki głosowaniaZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
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Wyniki imienne:ZA (15)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, TeodoraJagiełło, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, MichałLeśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, PiotrZegadłoPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Uchwała nr XXV/179/2025 została przyjęta.
e) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadamikomunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty zazagospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomościzabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującychbioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowymWójt Gminy Masłów Tomasz Lato omówił wysokość stawek (21,00 zł i 24,00 zł)obowiązujących obecnie od stycznia 2022 roku oraz wysokość dopłat z budżetu gminydo tego zadania ( w 2024 r. – 400.000 zł). W 2025 roku, na tę chwilę jest to kwota 600.000zł. Według prognoz, przy obecnych stawkach w roku 2026 r dofinansowanie do systemuodbioru odpadów wyniesie powyżej 1.250.000 zł. Dlatego wójt zdecydował się na złożeniepropozycji dotyczące podniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami od przyszłegoroku i przedstawił propozycje stawek, które finansują system w całości, czyli pieniądzezebrane od mieszkańców pokrywają koszty odbioru odpadów. wójt gminy przypomniałrównież przebieg obrad Komisji Ochrony Środowiska w okresie między sesjami, na którejzaproponowane zostały stawki: 22,00 zł i 30,00 zł. Po przeliczeniach, przy takichstawkach deficyt nadal wynosiłby 883.000 zł. Wójt przypomniał inne propozycje z komisji(25,00 zł i 32,00 zł), które również duży deficyt, który należałoby pokryć z budżetu gminy.Stąd decyzja wójta o zaproponowaniu stawek, które według wyliczeń finansują system,w wysokości: 27,00 zł i 36,00 zł. Przyjęcie stawek w proponowanych wysokościachgeneruje wpływ do systemu kwoty 3.883.464 zł przy planowanych kosztach w wysokości4.081.069 zł. Zakładając wejście w życie systemu kaucyjnego jak również większą ilośćzgłaszanych kompostowników bio – ta różnica przychodów i kosztówmoże być mniejsza.Te stawki dają nam szansę na samofinansowanie się kosztów odpadów zbieranych odmieszkańców. Wójt Gminy podkreślił również, że podczas obrad poniedziałkowychkomisji zgłoszona przez niego propozycja nie została zaopiniowana, komisje opiniowałypozostałe propozycje.Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński zabrał głos informując, żezabierał głos przy prośbie o zdjęcie z porządku obrad i podkreślił, że podczas dyskusji
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skupiamy się na kwotach, bez analizy innych kwestii, które przy okazji kwot, zdaniemPrzewodniczącego można usprawnić. W kontekście oddawanych bioodpadów nie możnazapominać o zabudowie wielolokalowej, blokowej. Przewodniczący Rady przytoczyłprzykład 15 worków brązowych, które policzył przy posesji w Masłowie Drugim i dodał, żepowinniśmy się wzorować na innych samorządach, które przy okazji stawek wychodząnaprzeciw i próbują ten system zrobić w taki sposób, żeby nie obciążać tych osób, którefaktycznie na przykład nie oddają bio, albo oddają mało.Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej SylwiaBakalarz–Borkowska zgłosiła wniosek formalny o poddanie pod głosowanie stawekwypracowanych przez Komisję Budżetu i Finansów oraz Komisję Ochrony Środowiska.Były to stawki 22 zł i 30 zł za odbiór odpadów. Radna ma nadzieję, że to zmobilizujemieszkańców do założenia ten kompostownik i zwróciła uwagę, że potrzebna jest teżtrzecia stawki dla domów z malutkimi ogródkami, w których nie ma możliwościpostawienia kompostownika.Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem do mecenas o kolejnośćprocedowania w przypadku kolejnego wniosku formalnego.Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Piotr Zegadłopoinformował, że w imieniu Klubu Razem dla Gminy Masłów składa wniosek proponującstawki niższe niż w projekcie uchwały. Radny Zegadło odniósł się do wypowiedziPrzewodniczącego Rady i Przewodniczącej Komisji podkreślając, że kwestie zmiany czyuszczelnienia systemu są jak najbardziej aktualne. Jednak dzisiejszy projekt uchwałydotyczy ustalenia stawek za opłaty do systemu, który funkcjonuje teraz. Nic nie stoi naprzeszkodzie, aby na kolejnych sesjach procedować zmiany w systemie. Propozycjaklubu Razem dla Gminy Masłów to stawki: 32 złote miesięcznie od jednego mieszkańca,gdy odpady zbierane są selektywnie oraz 25 złotych miesięcznie, od jednego mieszkańcaw przypadku, gdy bioodpady są kompostowane. To 7 złotych zniżki dla zachętymieszkańców, by kompostowali bioodpady. Wydaje się, że niejednokrotnie mieszkańcy,którzy wystawiają worki bio, mają warunki do utworzenia kompostownika. Trzecia stawka,którą należy uwzględnić dla osób nie wypełniających obowiązku selektywnego zbieraniaodpadów to 64 zł dla osób, które nie kompostują i nie segregują odpadów. Zdaniem klubu,stawki zaproponowane przez Wójta, mimo że wynikają z kalkulacji bilansowania sięsystemu gospodarki odpadami, są zbyt wysokie dla mieszkańców gminy Masłów stądpropozycja niższych stawek, bardziej odpowiadających realnym możliwościomfinansowym mieszkańców. Radny dodał, że jednocześnie jest prośba do Wójta Gminy,żeby nie planował w 2026 roku podwyżek podatków od mieszkańców naszej gminy odnieruchomości, jak i również od środków transportowych.Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński zapytał panią mecenas, czydyskusja może być prowadzona, czy powinno nastąpić głosowanie.Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato - (Ad Vocem) poinformował, że decyzje, które dzisiajsą podejmowane, to decyzje dotyczące finansowania systemu. Jeżeli chodzi o różnice w
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systemie funkcjonowania odpadów, to podejmowanie tej sprawy w tym momencie jestniemożliwe ze względów prawnych, natomiast jak najbardziej możemy na ten tematdyskutować. Wójt zapewnił, że samorząd cały czas poszukuje różnego rodzaju działańw tym kierunku . Wójt Gminy podkreślił wysokość dopłaty do systemu na ten moment toprawie milion złotych, przy uwzględnieniu drugiego wniosku będzie to kwota szacowanaw granicach 552 000 zł. Wójt zadeklarował współpracę w zakresie propozycji dotyczącejpodatków na 2026 rok.Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Justyna Łakomiec zabrałagłos informując, że rozmawiała w tym tygodniu z jedną z rodzin z województwamazowieckiego, gdzie wprowadzona jest trzecia stawka. Wygląda to tak, że jestoczywiście waloryzacja stawki podstawowej z bio i określenia iluś tam metrówkwadratowych, określoną w liczbie worków.Wiceprzewodniczący Rady Gminy Masłów Michał Leśkiewicz powtórzył to, co mówił nakomisjach, że proponowana podwyżka jest po prostu krzywdząca dla osób, które nie mająmożliwości zagospodarowania odpadów bio w własnym zakresie. Czyli dla tychwszystkich, którzy mieszkają w domach szeregowych, w blokach i innych obiektachwielorodzinnych. Zdaniem radnego podnoszenie o 50% do niczego ich nie zachęci, awręcz przeciwnie.Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i RolnictwaMirosław Kuzka odniósł się do dyskusji z komisji, gdzie Wójt mówił,że z obliczeń najwięcejkosztów generują odpady bio. Propozycja grupy radnych była taka, żeby ta różnica byławysoka, ponieważ 30 złotych to zdaniem radnego dosyć wysoka stawka. Bardzo dobrze,że mieszkańcy będą kompostować, ponieważ mniejszy tonaż będzie oddawany i co zatym idzie – będą mniejsze faktury.Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato - (Ad Vocem) przedstawił wyliczenia, na których opierałswoją wypowiedź. Wójt Gminy przypomniał, że według aktualnego statutu radny możezabrać głos dwa razy.Wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami iRolnictwa Renata Samiczak złożyła wniosek formalny o zakończenie dyskusji w tymtemacie. Długie dyskusje odbyły się już na komisjach wobec tego radna poprosiła oprzejście do głosowania nad wnioskami.Głosowano wniosek w sprawie: wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym punkcieWyniki głosowaniaZA: 9, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (9)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło,Małgorzata Kozubek, Artur Lis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr ZegadłoPRZECIW (6)
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Mateusz Durlik, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz,Justyna ŁakomiecWSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)
Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński zwrócił się z pytaniem do panimecenas o kolejność głosowania wniosków formalnych.Radca Prawny Iwona Kowalska odczytała § 55 obowiązującego statutu i wyjaśniła jakajest kolejność. Najpierw głosujemy nad projektem uchwały o treści zgodnejz przedłożonym przez inicjatora projektem, następnie głosowanie nad zgłoszonymipoprawkami do projektu uchwały w kolejności ustalonej przez przewodniczącego, anastępnie głosowanie nad projektem uchwały uwzględniającej przyjętą poprawkę.Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania wyjaśniając, że pierwsze głosowaniedotyczy projektu uchwały przedłożonego przez Wójta Gminy (zawierającego stawkiodpowiednio: 36,00 zł i 27,00 zł).Głosowano w sprawie: w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanieodpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty zazagospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanychbudynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiąceodpady komunalne w kompostowniku przydomowymWyniki głosowaniaZA: 0, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (0)PRZECIW (15)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, TeodoraJagiełło, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, MichałLeśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, PiotrZegadłoWSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Projekt uchwały nie został przyjęty.
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania w sprawie złożonych wnioskówformalnych.Głosowano wniosek w sprawie: uwzględnienia wniosku Komisji Budżetu i Finansów wsprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie22,00 zł (dla osób kompostujących bioodpady) i 30,00 zł (jeżeli odpady są zbierane i
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odbierane w sposób selektywny). Dla właścicieli nieruchomości niewypełniającychobowiązku selektywnego zbierania odpadów -stawka winna wynosić dwukrotność stawkipodstawowej tj. 60,00 zł.Wyniki głosowaniaZA: 6, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (6)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, MichałLeśkiewicz, Justyna ŁakomiecPRZECIW (8)Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Małgorzata Kozubek, Artur Lis,Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr ZegadłoWSTRZYMUJĘ SIĘ (1)Mateusz DurlikBRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Wniosek nie został przyjęty.
Głosowano wniosek w sprawie: uwzględnienia wniosku Klubu Radnych "Razem dlagminy Masłów" w sprawie ustalenia stawki tej opłaty za gospodarowanie odpadamikomunalnymi na poziomie 25,00 zł (dla osób kompostujących bioodpady) i 32,00 zł (jeżeliodpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny). Dla właścicieli nieruchomościniewypełniających obowiązku selektywnego zbierania odpadów – stawka winna wynosićdwukrotność stawki podstawowej tj. 64,00 zł.Wyniki głosowaniaZA: 8, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (8)Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Małgorzata Kozubek, Artur Lis,Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr ZegadłoPRZECIW (7)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, MirosławKuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna ŁakomiecWSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Wniosek został przyjęty.Przewodniczący poprosił o opinie komisji stałych.Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Ochrony Środowiska, GospodarkiNieruchomościami i Rolnictwa nie opiniowały projektu uchwały.
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Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały, uwzględniającegoprzyjęte zmiany.Głosowano w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadamikomunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty zazagospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanychbudynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiąceodpady komunalne w kompostowniku przydomowym (z uwzględnieniem przyjętegowniosku)Wyniki głosowaniaZA: 8, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (8)Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Małgorzata Kozubek, Artur Lis,Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr ZegadłoPRZECIW (6)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, MirosławKuzka, Michał LeśkiewiczWSTRZYMUJĘ SIĘ (1)Justyna ŁakomiecBRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Uchwała nr XXV/180/2025 została podjęta.
f) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu częścinieruchomości zabudowanej budynkiem Szkoły Podstawowej w Mąchocicach-Scholasterii im. Stefana ŻeromskiegoWójt Gminy Masłów Tomasz Lato poinformował, że na wczorajszej sesji Rady PowiatuKieleckiego podjęta została uchwała dotycząca przeniesienia siedziby szkolnegoschroniska młodzieżowego do Łopuszna. Po uprawomocnieniu się tej uchwały schroniskoprzestanie podlegać pod Powiat Kielecki. Oficjalnych informacji jeszcze wójt nie otrzymał,wobec czego prosi o podjęcie uchwały, by w razie zmian gmina była przygotowana dozawarcia umowy.Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska AnnaKucmin przedstawiła projekt uchwały.Brak głosów w tym punkcie.Opiniują: Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Ochrony Środowiska, GospodarkiNieruchomościami i RolnictwaGłosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu częścinieruchomości zabudowanej budynkiem Szkoły Podstawowej w Mąchocicach-Scholasterii im. Stefana Żeromskiego



Strona 13 z 19

Wyniki głosowaniaZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (15)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, TeodoraJagiełło, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, MichałLeśkiewicz, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, PiotrZegadłoPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Uchwała nr XXV/181/2025 została przyjęta.
g) w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 7 maja 2024roku w sprawie zatwierdzenia składu Komisji Budżetu i FinansówPrzewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński poinformował, że jest to uchwałaporządkowa.Brak głosów w tym punkcie.Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr I/5/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 7 maja2024 roku w sprawie zatwierdzenia składu Komisji Budżetu i FinansówWyniki głosowaniaZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (14)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, TeodoraJagiełło, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, ArturLis, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr ZegadłoPRZECIW (1)Michał LeśkiewiczWSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Uchwała nr XXV/182/2025 została przyjęta.
h) w sprawie zmiany uchwały Nr I/7/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 7 maja 2024roku w sprawie zatwierdzenia składu Komisji do spraw InwestycjiPrzewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński poinformował, że jest to uchwałaporządkowa.Brak głosów w tym punkcie.
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Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr I/7/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 7 maja2024 roku w sprawie zatwierdzenia składu Komisji do spraw InwestycjiWyniki głosowaniaZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (14)Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, TeodoraJagiełło, Piotr Kapuściński, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, ArturLis, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr ZegadłoPRZECIW (1)Michał LeśkiewiczWSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Uchwała nr XXV/183/2025 została podjęta.
i) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy MasłówPrzewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Justyna Łakomiecprzedstawiła stanowisko Komisji w tej sprawie wraz z uzasadnieniem.Brak głosów w dyskusji.Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński poprosił o opinię komisjiinformując, że z tego co pamięta to rada gminy była niewłaściwa do rozpatrzenia tejskargi.Radca Prawny Iwona Kowalska poinformowała, że w tej radzie już to było kiedyśtłumaczone, że nie może być skarga zasadna lub bezzasadna w sytuacji, kiedy nierozpatrujemy jej merytorycznie. Rada uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi iw wyniku czego zawiadamia się skarżącego, że inny organ jest właściwy do rozpatrzeniaskargi.Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Justyna Łakomiecpoinformowała, że źle zrozumiała ponieważ jest jak w każdym podpunkcie wynikgłosowania, dlatego radna uznała, że wszyscy muszą zagłosować. Stanowisko komisjijest takie, że sprawa nie powinna się znaleźć w Komisji skarg, wniosków i petycji.Przewodniczący Rady podsumował, że Rada Gminy Masłów nie jest właściwa dostwierdzenia bezczynności.Brak kolejnych głosów w tym punkcie.Głosowano w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy MasłówWyniki głosowaniaZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0Wyniki imienne:ZA (9)
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Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, TomaszKsel, Mirosław Kuzka, Artur Lis, Justyna Łakomiec, Andrzej PedryczPRZECIW (2)Teodora Jagiełło, Małgorzata KozubekWSTRZYMUJĘ SIĘ (4)Piotr Kapuściński, Michał Leśkiewicz, Renata Samiczak, Piotr ZegadłoBRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (0)Uchwała nr XXV/184/2025 została podjęta.
8. Analiza oświadczeń majątkowych za 2024 rokPrzewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński poinformował, że materiałyzostały załączone w systemie.Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy MateuszDurlik poinformował, że w piśmie skierowanym przez Pierwszy Urząd Skarbowyw Kielcach (z dn. 15.10.2025 r.) brakuje informacji o kogo chodzi. Radny odczytał treśćpunktu 4: „Pan w części A pkt II ppkt 3 nie podała kwoty przychodu i dochodu z tytułuposiadanego gospodarstwa rolnego”.Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że faktycznie zostało to pominięte w pkt. 4.Przewodniczący Rady dodał, że poprosimy biuro obsługi rady o wyjaśnienie czy doszłodo omyłki pisarskiej czy tego punktu nie powinno być.Brak kolejnych głosów w tym punkcie; informacja została przyjęta.
9. Informacje i zapytania sołtysówPrzewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i RolnictwaMirosław Kuzka zgłosił konieczność naprawy poboczy przy drodze powiatowejw Mąchocicach Kapitulnych na ul. Górnej.Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Dariusz Korczyńskiodpowiedział, że odnotowuje ten wniosek jednocześnie prosząc o niezależny wniosek odradnego, który będzie wsparciem gminy.Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato zwrócił się do radnego informując, że o wiele łatwiejprowadzić rozmowy, gdy wniosek jest poparty zaangażowaniem radnego czy sołtysa,stąd prośba kierownika.Sołtys sołectwa Barcza Justyna Nawrocka-Dusza zwróciła się z pytaniem odmieszkańców o budowę przydomowych kompostowników, czy muszą być spełnionejakieś wymogi na wąskich działkach.Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato odpowiedział, że taka odpowiedź zostanieprzygotowana i przekazana.
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Sołtys sołectwa Dąbrowa Aniela Cedro zwróciła się z pytaniem czy ma składać pismo, bozgłaszała dziury na ulicy Barczańskiej i na ulicy Kwiatowej w Dąbrowie, które nadal niesą naprawione.Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato odpowiedział, że sprawa została zgłoszona, dotyczyłamasy bitumicznej na zimno. Materiał już jest więc wykonane zostaną naprawy.Brak kolejnych głosów w tym punkcie.
10.Sprawy różnePrzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej SylwiaBakalarz–Borkowska poinformowała, że 01.08.br. zgłosiła mailowo usterki na ulicyKolonia, na nowym odcinku. Podczas komisji objazdowej również było to weryfikowane,ulica Kolonia nr 56 (wysypane kruszywo przy podjeździe, przy okazji zasypana studzienkaod wody) przy posesji nr 89 (uszkodzone ażury) oraz zakręt przy ulicy Barczańskiejrozjeżdżony (kamyki rozsypują się po całej nawierzchni). Radna zaproponowała w tymmiejscu kruszywo bitumiczne, gdyż droga jest po remoncie i auta mogą rozwijać dużeprędkości. Radna poprosiła o informację zwrotną.Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato poinformował, że zadania zostały przekazane dozwiązku; droga jest na gwarancji. Zdaniem wójta część tych uwag jest zasadna, częśćnie, bo wynika to ze sztuki budowlanej.Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji Tomasz Ksel zapytał o transport publicznyw związku ze zbliżającym się terminem zawarcia umowy. Czy zadanie przewidywanejest na kolejny rok, a jeśli tak, to czy planowane są zmiany godzin przejazdu busów, botakie prośby były zgłaszane. Radny zgłosił również, że kursy busów często nakładają sięna transport MZK, a później występują np. trzygodzinne luki. Radny poprosił ouwzględnienie tych sygnałów na ile będzie to możliwe. Radny wrócił również do tematuśmieci zwracając uwagę, że przy stawkach zaproponowanych przez komisję lub grupęradnych – pozostaje ciągle ponad milion. Radny dodał, że nie rozumie tych wyliczeń zżadnymi wyliczeniami się to nie zgadza.W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że busy absolutnie nie mogą mieć przerw 3 –godzinnych, więc uwaga dotyczy raczej MPK, w tych godzinach, dgy jest mniejszezapotrzebowanie na kursy.My zbudowaliśmy bardzo dobry dla mieszkańców i przyjazny system komunikacji.Chcę podkreślić, że busy nie kursują tymi samymi trasami co MPK. Wójt gminy zwróciłuwagę, że kursy mogą się częściowo nakładać, ale zadaniem busów jest komunikowaniepomiędzy sołectwami i przypomniał ostatnie zmiany dotyczące wjazdu busów w drogiwewnętrzne w Woli Kopcowej, zapewniając że nie ma pomysłu na rezygnację z busów.Biorąc pod uwagę dofinansowanie z rządowego programu, to dobry i tani środektransportu, w porównaniu z MPK. W kwestii MPK, wójt zapewnił, że będą rozmowyi najprawdopodobniej ceny z MPK na następny rok na razie nie wzrosną. Przesunięciakursów nie wszędzie są możliwe.
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy MateuszDurlik zabrał głos informując, że w dniu dzisiejszym jako przewodniczący komisji miałspotkanie z panem dyrektorem w Szkole Podstawowej w Brzezinkach, w obecnościradnego Wojciecha Haby. Radny Durlikm poinformował o rozmowie dotyczącej potrzebszkoły i dodatkowych zadań. Radny przedstawił fotografie obrazujące stan dachuinformując, że udało się wejść na górę. Dach jest w kiepskim stanie, to stara konstrukcja,blacha jest przybita gwoździami, nie jest to w żaden sposób zabezpieczone, niektóre łatynadają się do wymiany, niektóre krokwie również. Jak widać zbiera się woda, obróbkaprzy kominach jest w kiepskim stanie. Dyrektor szkoły prosił o to, żeby zrobić to jaknajszybciej, gdyż woda przedostaje się już do sal poniżej. Koszt według wyliczeńdyrektora to 15 000 złotych (jest to zaledwie wymiana gwoździ na specjalne wkręty).Konieczna jest poprawa obróbki przy kominach. Zdaniem radnego do tej kwoty trzebadoliczyć więcej, bo po jednej stronie dachu jest położona fotowoltaika, którą pewnie trzebazdjąć, żeby się dostać do blachy. Tak samo część krokwi i łat jest w bardzo kiepskimstanie i należy wymienić jak najszybciej. Radny Durlik zwrócił się do Wójta i radnych, abyzabezpieczyć jakąś kwotę na naprawę, być może jeszcze udałoby się w tym roku jeślipogoda pozwoli. Drugą prośbą zgłoszoną przez dyrektora szkoły jest wymiana drzwi (13sztuk). Według wyliczeń dyrektora koszt i szt. to 3 000 zł.Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Wojciech Haba -(Ad Vocem) odniósł się do tematu. Radny przypomniał, że poruszał sprawę w okolicachwakacji. Dyrektor szkoły składał wniosek o uzupełnienie czy pomalowanie farbą, którauszczelnia sam dach. Wtedy nie wyglądało to aż tak tragicznie, jak wygląda teraz dlategojest potrzeba, żeby to naprawić jak najszybciej. Radny zgłosił, że oprócz obróbek przykominach i wymiany gwoździ jeszcze jest potrzebna wymiana górnego gąsiora, co zostałozawarte w kosztorysie przedstawiony przez dyrektora.Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato - (Ad Vocem) odniósł się do sprawy dachui wewnętrznych stolarek budynków w Brzezinkach informując, że jest to znany temat.Najistotniejsze drzwi zostały wymienione. Kwestia dachu jest o wiele poważniejsza niżzgłaszane przez radnego prace i nie będzie to kwota 15 czy 20 tysięcy, bo takie pieniądzeby się znalazły od razu. Problemem jest konstrukcja dachu, która na ten moment niezagraża bezpieczeństwu, natomiast faktycznie część z tych elementów musi byćwymieniona tak jak część blachy, która jest skorodowana wieloma drobnymi dziurkami.Wójt zapewnił, że zajmuje się sprawą. Wójt odniósł się również do radnego informując,że jego aktywność nie jest raczej aktywnością komisji, bo w dniu dzisiejszym nie byłoposiedzenia Komisji Oświaty.Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński zapytał czy to na terenie urzędujest książka przeglądów tego obiektu.Wójt Gminy odpowiedział, że książka przeglądów jest w szkole. Szkoły współdziałająz Centrum Usług Wspólnych, które jest jednostką kontrolującą. Za wszelkie przeglądyodpowiadają dyrektorzy szkół w swoich obiektach.
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Radna i Sołtys sołectwa Masłów Pierwszy Małgorzata Kozubek zgłosiła dwa przystanki:w Masłowie Drugim podczas remontu drogi przestawiony został przystaneki mieszkańcom kapie z drzew, stąd pytanie czy przystanek wróci na poprzednie miejsce.Druga prośba mieszkańców dotyczy przystanku dla wysiadających przy dworcuautobusowym w Kielcach, aktualnie autobus jedzie pod dworzec PKP, prośba bymieszkańcy mieli możliwość wysiąść przy PKS-ie.Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Justyna Łakomiecpoinformowała o harmonogramie odpadów na ulicy Podklonówka, gdzie odstępy międzyzbiórkami odpadów są krótkie (6 dni). Czy oznacza to, że mieszkańcy zostaną z pełnymikoszami na święta i kiedy śmieci będą odbierane w styczniu, czy jest jużharmonogram. .Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato odpowiedział, że nie ma przed sobą harmonogramówi zadeklarował, że zostanie sprawdzone czy doszło do jakiejś pomyłki.Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji Justyna Łakomiec - (AdVocem) dodała, że ma przed sobą zdjęcie harmonogramu i tak to wygląda. Radnapoprosiła o interwencję w tej sprawie.W odniesieniu do drugiej części wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że mieszkańcyotrzymają harmonogramy na następny rok i będą dostępne na naszych stronach.Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński zapytał czy została jużsporządzona analiza związana z badaniem napełnienia busów jeżdżących po tereniegminy. Przewodniczący zasugerował również, by harmonogram kursowania busówprzygotować z odpowiednim wyprzedzeniem przy udziale sołtysów i mieszkańców.Przewodniczący Rady zapytał czy urząd wystąpił do Lasów Państwowych odnośnie ulicyw Dąbrowie., na której była komisja objazdowa. Czy jest jakaś odpowiedź w tym zakresie.Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato odpowiedział, że analiza dotarła w dniu wczorajszym;jesteśmy w trakcie przygotowywania dokumentu, który będzie można poddać poddyskusję. Wójt dodał, że nie będzie szedł w kierunku znaczących ograniczeń, bo onewiązałyby się z wzrostem kosztów, zostanie to szczegółowo omówione na spotkaniu.Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Dariusz Korczyńskiodpowiedział na część drugą wypowiedzi Przewodniczącego, informując, że wystąpienienastąpiło niezwłocznie, a w tej sprawie była również wcześniejsza korespondencja sprzedkilku lat. Odpowiedź w tej sprawie jeszcze nie dotarła do urzędu.Przewodniczący Rady Gminy Masłów poinformował o utworzeniu klubu radnych podnazwą Gmina MasłówWspólna Sprawa i wymienił skład klubu: Piotr Kapuściński, TomaszKsel, Mateusz Durlik, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna Łakomiec, SylwiaBakalarz-Borkowska. Na przewodniczącego klubu został wybrany Piotr Kapuściński.
11.Zakończenie obradW związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodniczący Rady Gminy Masłów PiotrKapuściński o godz. 17:02 zamknął obrady XXV sesji Rady Gminy Masłów.
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